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Yerli Halkın Üniversite Algılaması: Trakya Üniversitesi Örneği 

 

ÖZET 

 

Üniversiteler, bulundukları Ģehirlere insan kaynakları, bilgi, eğitim, istihdam gibi ekonomik ve sosyal alanlarda etki 

eden kurumlardır. Üniversitelerin geleneksel fonksiyonlarının yanı sıra Ģehirlerin kalkınmasına da katkı 

sağladıkları görülmektedir. Bu nedenle, ġehir ile Üniversite arasında hangi alanlarda iĢbirliklerinin 

geliĢtirilebileceğinin belirlenmesi önemlidir. Özellikle Trakya Üniversitesi gibi bölge üniversitelerinin etkisi, kent 

sınırlarının ötesinde bölge ve ülke kalkınmasında da büyük önem taĢımaktadır. 

 

Bu araĢtırmada 2013 yılında otuz birinci yılını kutlayan Trakya Üniversitesi‟nin, Edirne‟ye olan katkısının ve Edirne 

halkının üniversiteyi nasıl algıladığının belirlenmesi hedeflenmiĢtir. Bu amaçla gerçekleĢtirilen alan araĢtırmasında 

Trakya Üniversite‟sinin yerli halk açısından Edirne‟ye katkısının; eğitim, araĢtırma-geliĢtirme, ekonomi, sağlık, 

sosyal ve kültürel fonksiyonları ile multidisipliner boyutta olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

 

Anahtar Kelimeler:  Sosyo-ekonomik GeliĢme, Üniversite, Trakya Üniversitesi, Edirne  

 

 

Perception of University by the Local People: Example of Trakya 

University  

 

ABSTRACT 

 

Universities, have significant effects; facilitate human resources, information, education, employment, economic 

and social improvement to the cities and regions. Besides these traditional functions, universities contribute the 

development, therefore the co-operation between the city and the university is also significant. The role of 

regional universities such as the Trakya University has great importance especially to the city in terms of effecting 

to the development of the region and country.   

 

In this study, the importance and the contributions of the Trakya University which has the thirtieth anniversary in 

2013, has been researched for the socio-economic development of Edirne. A questionnaire has been 

implemented to the local people in Edirne and according to the findings and analysis of the questionnaire; Trakya 

University‟s contribution to Edirne has multidiscipline dimensions and functions such as education, research 

facilities, economic, health, social and cultural. 

 

Key Words: Socio-economic development, University, Trakya University, Edirne 
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Yerli Halkın Üniversite Algılaması: Trakya Üniversitesi Örneği  

 

1. GİRİŞ 

 

Bulundukları kentlere yönelik olarak bilimsel çalıĢma, eğitim, insan kaynakları, ekonomik ve sosyo-

kültürel faaliyetler alanlarında önemli etkileri olan üniversitelerin, kalkınma odaklı yeni açılımlar 

sağladığı bilinmektedir. Üniversite ile kent arasında, kentin ihtiyaçları doğrultusunda hangi alanlarda 

ortak çalıĢmaların yapılabileceğinin belirlenmesi ve iĢbirliği yapılması sonucu, karĢılıklı etkileĢimlerin 

optimal düzeye çıkarılması mümkün olabilmektedir. 

 

AraĢtırmanın konusunu Trakya Üniversitesi‟nin Edirne halkı ile olan etkileĢimi, ekonomik ve sosyo-

kültürel bağlar ve iĢbirlikleri oluĢturmaktadır***. Artan küreselleĢme eğilimleri sonucunda üniversiteler 

de yenilenme ve rekabet ortamına dahil olmuĢlardır. Üniversiteler için, bulundukları Ģehir ile iĢbirliği, 

rekabet güçlerini arttıran önemli bir etkendir. Üniversitelerin önem verdiği olduğu konulardan biri, 

bulundukları kentler ile iĢbirliği yapabilme potansiyelidir.  

 

2. ÜNİVERSİTELERİN SOSYO-EKONOMİK GELİŞMEDEKİ İŞLEVİ 

 

21.yüzyılın hızlı değiĢim sürecinde sosyo-ekonomik geliĢmenin odak noktasında bilgi üretimi yer 

almaktadır. J.S.Coleman‟a göre “eğitim; bir ülkenin ekonomik kalkınma düzeyi ve derecesini 

anlamakta kullanılacak ölçütlerden biridir”. Ekonomik göstergelerin yanı sıra, ülkelerin demokratik 

yapıları ve bunu sağlıklı Ģekilde sürdürebilmeleri de geliĢmiĢlik ölçütlerindendir. Eğitim, toplumları 

oluĢturan tüm bireyler için hayat boyu devam eden dinamik bir süreçtir. Bu eğitim süreci toplumun 

genç kuĢaklar aracılığı ile değiĢim kültürüne katkı sağlayabilmektedir (Jones, 2005).  

 

Eğitim, toplumun hukuksal, siyasi, sosyal ve ekonomik yönü ile iç içedir. Bu nedenle eğitim sosyo-

ekonomik geliĢmeyi gerçekleĢtirerek toplumsal refaha ulaĢmayı sağlayan önemli faktörlerden biri 

olmaktadır ( Bilgiseven,1992). Yükseköğretim kurumlarında yapılan bilimsel araĢtırmalardan elde 

edilen sonuçlar, toplumun bilinçlendirilmesi ve geliĢtirilmesinde eğitimin önemli rol oynadığını 

belirtmektedir (Fidan ve Erden, 1991).  

 

Kalkınma; ekonomik büyüme ile birlikte sosyal-kültürel yapının değiĢtirilmesi ve geliĢtirilmesidir. Bir 

kentin veya ülkenin kalkınmasına pekçok faktör etki yapabilmektedir. Bu faktörlerden biri ve en 

önemlisi eğitim kurumlarıdır. Eğitim kurumlarının, ülkelerin bilimsel, kültürel, sosyal ve ekonomik 

geliĢmesinde önemli rol oynadığı araĢtırmalarla tespit edilmiĢtir. Ülkelerin insan gücü potansiyelinin 

nicelik ve nitelik açısından geliĢtirilmesinde üniversitelerin etkisi büyüktür (Kazdağlı, 1991). 

                                                           
***

 Bu çalışma TÜBAP 2009-156 no.lu “Trakya Üniversitesi’nin Edirne İline Sosyo-Ekonomik Katkısı” 

projesinden derlenmiştir. Proje ekibinde, yürütücü olarak Yrd. Doç. Dr. Ebru Z.BOYACIOĞLU, yardımcı 

araştırmacılar olarak Yrd. Doç. Dr. Adil OĞUZHAN, Arş. Gör Orkun AKTAÇ ve Arş. Gör. Gözde ERGİN yer 

almıştır. 
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      Sosyal Bilimler Metinleri 

Yükseköğrenim hizmeti veren üniversitelerin nitelikli insan gücü yetiĢtirme, teknolojiyi geliĢtirme, fırsat 

eĢitliği yaratma gibi toplumsal hayat üzerinde olumlu etkileri olabilmektedir. 

20. yüzyılın ortalarından itibaren yükseköğretim kurumları olan üniversiteler birçok ülkede bölgesel 

kalkınma amacı ile geliĢme düzeyi düĢük olan bölgelerde yaygınlaĢtırılmıĢtır.  Üniversitelerin 

bulunduğu bölgeleri multidisipliner açıdan geliĢtirebileceği beklentileri önem kazanmıĢtır. Bunlar 

(Florax,1997); 

 

 Bölgesel gelir, ekonomik yapı ve iĢgücünde iyileĢme gibi ekonomik beklentiler,   

 Konut, kentleĢme, ulaĢım olanakları gibi  altyapı konusunda beklentiler, 

 Sosyal etkinliklerde artıĢ, yaĢam kalitesinin geliĢmesi gibi kültürel beklentiler, 

 Eğitim düzeyinde ilerleme, ortalama yaĢam seviyesinin uzaması, sağlık gibi demografik 

beklentiler olarak belirtilebilir.  

 

Kalkınmada kaynak teĢkil eden nüfusun niceliğinden baĢka niteliği de önem arz etmektedir. BeĢeri 

sermaye olarak da adlandırılan kalifiye insan kaynağı kalkınma hamlesinde ülkelerin vazgeçilmez 

dinamiklerindendir. BeĢeri sermaye daha iyi eğitilmiĢ, daha sağlıklı, niteliği arttırılmıĢ insan kaynağıdır. 

Aynı zamanda fiziki sermayeyi bütünleyen ve verimliliği arttırarak kalkınmayı belirleyen baĢlıca 

faktördür. Doğu Asya mucizesinin mimarları olan Hong Kong, Tayvan, Güney Kore ve Singapur‟da 

ekonomik geliĢmenin en önemli kaynağının, insan gücüne yani beĢeri sermayeye yapılan yatırım 

olduğu bilinmektedir (Dura, vd, 2004). 

 

Eğitim ve sağlık konusunda Sab ve Smith‟in yapmıĢ oldukları çalıĢmada geliĢmekte olan ülkelerin 

çoğunun eğitilebilir genç nüfusa sahip olduklarını tespit etmiĢlerdir. Aynı zamanda bu nüfusun 

eğitilmesi durumunda, bu ülkelerin geliĢmiĢ ülkelerin düzeyine ulaĢabileceklerini vurgulamıĢlardır 

(Dura vd, 2004). GeliĢmekte olan ülkeler sahip oldukları beĢeri sermaye kaynaklarını rasyonel 

kullandıkları takdirde, günümüz geliĢmiĢ ülkelerinin düzeyine ulaĢma imkanına kavuĢabilirler. Genel 

olarak doğal ve beĢeri kaynaklara sahip olmanın yanında kaynakların etkin kullanımı da kalkınmada 

son derece önemlidir. 

 

Bilgi toplumunun yaĢandığı günümüzde kalkınmanın en önemli kaynağı  nitelikli iĢgücüne sahip 

olmaktır. Üniversiteler, ülkenin ihtiyacına uygun olarak, nitelikli beĢeri sermaye yetiĢtirme, teknolojik ve 

bilimsel araĢtırmalar yapma gibi temel fonksiyonlara sahip kurumlardır. Üniversitelerin ülke ve Ģehirler 

geneline dengeli yayılması son derede önemlidir. Ülkemizde de Ġkinci BeĢ Yıllık Kalkınma Planında, 

yükseköğretim kurumlarının yaygınlaĢtırılması öngörülmüĢtür. 2012 yılında yaklaĢık her ilimizde en az 

bir üniversite bulunmaktadır. Türkiye‟nin 2001 yılında uygulamaya baĢladığı “Türkiye Cumhuriyeti‟nin 

Yüzüncü Yıl Kalkınma Stratejisi”nin en önemli hedefi de 2023 yılında Türkiye‟yi “Bilgi Toplumu” haline 

getirmektir (Sab & Smith, 2001).  
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Yerli Halkın Üniversite Algılaması: Trakya Üniversitesi Örneği  

2.1.  Literatür 

 

Literatürde, Üniversitelerin sosyo-ekonomik geliĢme ve bölgesel kalkınmadaki etkileri, pek çok 

araĢtırmacı yazar tarafından farklı yönleriyle belirtilmiĢtir. Uluslararası literatürün konu ile ilk baĢlangıç 

noktası Amerika Eğitim Konseyinin 1971‟deki raporu ile olmuĢtur. 1990‟lı yıllardan itibaren bu 

araĢtırmalar artarak devam etmektedir (TaĢçı, 2008). 

 

Goldstein, Maier ve Luger (1995) üniversitelerin geleneksel iĢlevlerinin ötesinde nitelikli insan 

sermayesi, teknoloji, bilgi, inovasyon, liderlik ve altyapıdaki olumlu etkilerinden dolayı günümüz 

modern üniversitelerinin kalkınmadaki etkilerini geniĢletmiĢtir.  

 

Clark‟ın (1998) geliĢtirdiği “giriĢimci üniversiteler” kavramı, üniversite ile giriĢimcilik faaliyetlerini 

entegre eden bir yaklaĢım içermektedir. Örneğin üniversitelerdeki personel istihdamı harcama etkisi 

gibi pasif bir etki sağlamaktadır. Kentteki kurum ve kuruluĢlara, firmalara verilen teknik destekler, 

üniversite ile sanayinin iĢbirliği sonucu yatırımlar ve teknoloji transferleri ise aktif etkiler 

kapsamındadır. Aktif ve pasif etkilerin tamamı üniversitelerin en önemli fonksiyonu olan bilimsel 

araĢtırmalar ile beĢeri sermayenin geliĢtirilmesine imkan sağlamaktadır (Aalerud, 2004). 

 

Jeffery (2001); kuruldukları bölgelerde ve bölgesel kalkınmada üniversitelerin önemli bir etkisi 

olduğunu belirtmektedir. Newlands (2003); üniversitelerin bulundukları bölgelerdeki etkilerini harcama 

ve bilgi etkileri olarak iki farklı boyutta incelemiĢtir. Bunlar; bilimsel araĢtırmalar ile eğitim çalıĢmalarıdır 

ve bölgesel ekonomik geliĢme açısından uzun dönemde etkileri bulunmaktadır. Glasson, (2003); 

üniversitelerin, bölgesel kalkınma üzerindeki etkilerini daha çok ekonomik temelli olarak harcama, 

istihdam ve bilgi boyutu ile ele almıĢtır.  

 

Clayman & Holbrook (2003) üniversite ile bölgedeki endüstriyel kümelerin iĢbirliğinin önemine vurgu 

yapmıĢtır. Harvey (2004) bölgesel toplumsal katılım-üniversitenin optimal sonuçlar doğurabileceğine 

dikkat çekmiĢtir. Chakrabartı & Lester (2004); Vitaskova (2005); Shadbolt & Kay (2005) ise 

üniversitenin bölgedeki sanayi ile eĢgüdüm içinde yapacağı ortak çalıĢmaların kalkınmaya olumlu 

yansıyacağını belirtmiĢtir.  Cooke & Leydesdorff (2004); Peters (2004); Karlsen (2005) üniversitenin 

nitelikli iĢgücü yetiĢtirme fonksiyonu ile ilintili olarak bilgi odaklı ekonomik büyümenin bölgesel 

kalkınma üzerinde etkili olabileceğini ortaya koymuĢtur. Bu çalıĢmalardaki genel bulgu; üniversitelerin 

bölgesel kalkınmanın en önemli kaynaklarından biri olduğu gerçeğidir.  

 

Drucker ve Goldstein, (2007); üniversitelerin, bulundukları bölgelere teknoloji yoğun iĢletmeleri çekme, 

nitelikli bilgi donanımına sahip iĢgücü sağlama fonksiyonu ile ekonomik değiĢimlere esnek bir Ģekilde 

uyum sağlayabilme özelliklerine sahip olduklarını belirtmiĢtir. 

 

Türkiye‟de VII. Milli Eğitim ġura‟sında üniversiteleri bölgesel kalkınmayı gerçekleĢtirme amacı ile 

gerekli bölgelere konumlandırma görüĢü ile “DPT ile iĢbirliği yapılarak bölge planlama esaslarına göre 
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baĢta üniversiteler olmak üzere, sağlık, sosyal, ekonomik ve kültürel tesisler, dikkatle seçilerek yeni 

cazibe merkezleri oluĢturma ile hem mevcut aydınlardan gereği kadar faydalanmak, hem de yeni 

aydın ve teknisyen toplulukları yaratmak mümkün olur” kararı alınmıĢtır. DPT, V. BeĢ Yıllık Kalkınma 

Planı Eğitim Özel Ġhtisas Komisyonu Raporunda da üniversitelerin, çevresel kalkınmaya vurgu 

yaparak, öncelikle çevresel konularda araĢtırmalar yapılmasını vurgulamaktadır (Berber,1994). 

Türkiye‟de de üniversitelerin bulundukları illere sosyo-ekonomik olarak katkılarını araĢtıran çok sayıda 

araĢtırma yapılmıĢtır. 

 

Tablo 1: Üniversitelerin Etkilerini Belirlemeye Yönelik Türkiye’de Yapılan Araştırmalar 

 “Kentsel GeliĢmede Üniversitenin Rolü Uludağ Üniversitesi ve Bursa”  Özyaba, 1999 

Üniversitelerin Sosyo-Ekonomik GeliĢmedeki Rolü ve Önemi (Muğla 
Üniversitesi Örneği ) 

KarataĢ, 2002 

"A.K.Ü. Bolvadin MYO' nun Bolvadin'in Sosyo-Kültürel Yapısına ve 
Ekonomisine Katkıları", 

Ergün, 2003. 

"Üniversite Öğrencilerinin Yöre Ekonomisine Katkıları: Burdur'da Bir 
AraĢtırma", 

Tugay, BaĢgül, 2005. 

“ Kocaeli Üniversitesi Öğrencilerinin Gelir ve Tüketim ĠliĢkisi Üzerine 
Ekonometrik Bir Ġnceleme” 

Tarı, ÇalıĢkan, Bayraktar, 
2006. 

“Üniversite Öğrenci Harcamalarının Analizi ve Bölge Ekonomilerine 
Katkılarını Belirlemeye Yönelik Bir AraĢtırma 

KaĢlı ve Serel, 2008 

Üniversitenin ġehrin Sosyo-Ekonomik Kalkınmasına Etkisi (Atatürk 
Üniversitesi Örneği)” 

Ada ve Bilgili,2008. 

Anadolu Üniversitesi‟nin EskiĢehir‟e Etkileri ve ġehrin Üniversiteyi 
AlgılayıĢı 
 

Sürmeli, TaĢcı, Gökalp, 
Kumtepe, Kumtepe, 
Toprak, Tosunoğlu, 
Sürmeli, 2008.  

Selçuk Üniversitesi‟nin Konya Kent Ekonomisine Etkileri Görkemli, 2009 

 “Selçuk Üniversitesi SeydiĢehir Meslek Yüksekokulu Öğrencilerinin 
Gelir-Harcama ĠliĢkisi ve Meslek Yüksekokulunun Ġlçe Ekonomisindeki 
Yeri”, 

Yaylalı, Özer, Dilek, 2009. 

Atatürk Üniversitesi Öğrencilerinin Gelir-Harcama ĠliĢkisi  Özer, Akan, Çalmasur, 
2010 

"Meslek Yüksekokullarının Yerel Ekonomiye Katkıları: Babaeski 
Meslek Yüksekokulu Örneği" 

Yıldız, 2010. 

Sosyo - Ekonomik DönüĢüm Sürecinde Üniversitelerin  
Rolü ve Yöre Halkının Üniversite‟den Beklentileri Ġle  
Ġlgili Bir Uygulama  

Yılmaz ve Kaynak,2011 

On Dokuz Mayıs Üniversitesinde Öğrenim Gören Öğrencilerin Sosyo-
Ekonomik Özelliklerinin Samsun Ġline Katkısı", 

Çakır,2011 

Trakya Üniversitesi‟nin Edirne Ġline Sosyo-Ekonomik Katkısı Boyacığlu,Oğuzhan, Aktaç, 
Ergin, 2012 

 “Kafkas Üniversitesi Öğrencilerinin Harcamalarının Kars Ġli 
Ekonomisine Katkısı”  

Selçuk ve BaĢar, 2012 

Anadolu‟da Kurulan Üniversitelerin Ġllerin Sosyo-Ekonomik Yapılarına 
Katkıları 

Öztürk vd., 2011 

Üniversite Öğrencilerinin Bulundukları ġehre Ekonomik Katkıları: 
Kütahya Ġl Merkezi Örneği 

Demirelli ve TaĢkın, 2013 
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21.yüzyılda pek çok ülkede yüksek eğitim sisteminde önemli değiĢim ve reformların yapıldığı 

görülmektedir. Yüksek eğitim ve öğretim kurumlarının da bulundukları kent ve bölgedeki refah 

seviyesini arttırabilmek için önemli çalıĢmalarda bulundukları görülmektedir. Bu nedenle, 

üniversitelerden bilim, eğitim ve giriĢimcilik gibi birçok alanda etkin olması beklenmektedir.  

 

2.2. Üniversitelerin Kuruldukları Bölgeye Etkileri 

 

Üniversiteler, bulundukları kentte, ülkede ve dünyada yaĢanan geliĢmelere duyarlı olmak zorundadır. 

Bilimsel araĢtırma yapma, kültür aktarma, meslek edindirme, kenti ve bölgeyi yönlendirme ile bilimsel 

rehberlik etme gibi fonksiyonları bulunmaktadır. Yükseköğretim Kanunu‟nun 4. maddesi amaçları ile 5. 

maddesindeki ana ilkelerinde “üniversitelerin ülke geliĢme ve kalkınmasına olduğu kadar bulundukları 

yörenin de sosyo-ekonomik geliĢmesine katkıları olduğu” ifade edilmektedir (YÖK Kanunu No: 2547, 

md 4-5). 

 

Üniversiteler, çoğu insan tarafından yükseköğretim hizmeti sunan ve bilimsel araĢtırmalar yapan 

kurumlar olarak görülür. Oysaki günümüzde üniversiteler bunun çok ötesine geçmiĢtir. Üniversitelerin 

faaliyetleri; bireylerin yaĢam kalitesine ve toplumun refah seviyesine ekonomik, sosyal ve kültürel 

etkiler gibi pek çok açıdan katkıda bulunmaktadır (Çetin, 2007).  

 

Üniversiteler uluslararası iĢbirlikleri ile yeni giriĢimlerin geliĢtirilmesine olanak sağlar. Böylece, bölgede 

iĢ imkanları ve yatırım olanaklarını geliĢtiren yeni gelir akımları da yaratmaktadır. Üniversiteler aynı 

zamanda bölge için gerekli yeni akademik programların oluĢturulmasında da kilit konumdadır. Bunlara 

dayanarak üniversitelerin yeni giriĢimleri hızlandırma, yeni ürün ve hizmetler geliĢtirme yönünden de 

önemli bir unsur olduğunu belirtmek mümkündür(Charles,2003:9). 

 

3. TRAKYA ÜNİVERSİTESİ’NE YÖNELİK GENEL BİLGİLER VE TARIHÇESİ 

 

Trakya Üniversitesi 41 Sayılı Kararname ile 20 Temmuz 1982 tarihinde kurulmuĢtur.    Bir “Bölge 

Üniversitesi” olan Trakya Üniversitesi, “Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi”, “Namık Kemal 

Üniversitesi” ve “Kırklareli Üniversitesi”ne aktarılan birimlerden  sonra; 2011-2012 eğitim-öğretim 

yılında Edirne merkez ve 4 ilçeyi kapsayan yedi yerleĢkede, 10 Fakülte, 4 Enstitü, 4 Yüksekokul, 1 

Konservatuar, 9 Meslek Yüksekokulu, 20 AraĢtırma ve Uygulama Merkezi ile 1 Anaokulu‟nda eğitim-

öğretim faaliyetlerini yürüterek “Ġl Üniversitesi”ne dönüĢmüĢtür.  
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Tablo 2: Trakya Üniversitesi 2011 - 2012 Eğitim - Öğretim Yılı Öğrenci Sayıları 

 ÖN LİSANS LİSANS LİSANS ÜSTÜ TOPLAM 

Edirne Toplamı 6783 17224 2020 26027 

Ġlçeler Toplamı 4778 787  5565 

Genel Toplam 11561 18011 2020 31592 

Kaynak: T.Ü Öğrenci ĠĢleri Daire BaĢkanlığı EriĢim Tarihi: 07.07.2012  

 
Tablo 2 de 2011-2012 Eğitim-Öğretim yılında Trakya Üniversitesinde kayıtlı öğrenci sayıları verilmiĢtir. 

31.592 üniversite öğrencisi Edirne‟de öğrenim görmektedir. Bir kısmının tek baĢına, bir kısım 

öğrencinin ise aileleri ile birlikte ikamet etmesi; konut, ulaĢım, altyapı, yiyecek, alıĢveriĢ, eğlence-

dinlenme ve sosyo-kültürel faaliyetleri içeren pek çok sektörün Edirne‟de geliĢmesine neden 

olmaktadır. Üniversite çağına gelmiĢ ve Edirne Merkez‟de bulunan 26.027 öğrencinin yanı sıra, 

ilçelerde öğrenim gören toplam 5565 öğrencinin konut ve diğer hizmetler talebi, üniversitenin 

yerleĢkelerinin etrafında büyük geliĢmeleri beraberinde getirmiĢtir.  

 

Tablo 3: Trakya Üniversitesi Akademik ve İdari Personel Sayıları 

 KADIN ERKEK TOPLAM 

Profesör 34 104 138 

Doçent 44 66 110 

Yardımcı Doçent 153 180 337 

Öğretim Görevlisi 106 100 206 

Okutman 52 46 98 

Uzman 11 20 31 

AraĢtırma Görevlisi 216 295 511 

Akademik Toplam 616 815 1431 

Ġdari (Kadrolu+SözleĢmeli) 698 829 1527 

GENEL TOPLAM 1314 1644 2958 

Kaynak: Trakya Üniversitesi Personel Daire BaĢkanlığı EriĢim Tarihi: 31.07.2012 

 

Tablo 2 ve Tablo 3 verileri ıĢığında Trakya Üniversitesi ailesinden (öğrenci, akademik-idari personel) 

yaklaĢık 34550 kiĢi Edirne‟de bulunmaktadır. 2011 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi sonuçlarına 

göre Edirne Ġl Merkezinde 158.929 kiĢi yaĢamaktadır. Bu veriler doğrultusunda, günlük yaĢamda 

sokaktaki yaklaĢık dört kiĢiden birinin üniversite ailesinden olduğu görülmektedir. Bu nedenle Edirne 

üniversite kenti görünümüne bürünmüĢtür. Üniversitenin Edirne‟de büyük ve önemli bir kurum olarak 

varlığını hissettirdiği görülmektedir. Trakya Üniversitesinin, ülkemizin Avrupa‟ya açılan kapısı 

Edirne‟de istihdam yapısı olarak da kadın-erkek eĢitliği bakımından örnek bir tutum içinde olması da 

dikkat çekicidir. 

 

Hem bilimsel geliĢmelerle hem de kültürel, sanatsal ve sportif baĢarılara imza atan Trakya 

Üniversitesi; Lozan‟ı anıtlaĢtıran, Trakya Bölgesi‟nde çevre kirliliği problemlerini araĢtıran, çözüm 

önerileri geliĢtirerek tüm kamu-özel kuruluĢlar, yerel yönetimler ve sivil toplum örgütleri ile iĢbirliği 
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yapan, 2004 yılında Avrupa Konseyi Avrupa Müze Ödülü alan ve AB projeleri uygulayarak ülkemizi  

uluslararası arenada temsil eden bir üniversitedir. Trakya Üniversitesi, ulusal ve uluslararası açılımlar 

ile daha etkin biçimde çalıĢmalarına devam etmektedir. Balkan ülkelerine dönük eğitim kalitesini 

arttırma giriĢimleri, yeni fakülte ve bölümlerin açılmasına yönelik araĢtırmalar, sosyal ve kültürel 

faaliyetleri arttırması, Balkan Kongre Merkezinin oluĢturulması üniversitenin bölgesel kalkınmayı 

destekleyici misyonunun bazı parçalarıdır.  

 

4. TRAKYA ÜNİVERSİTESİNİN EDİRNE’YE KATKILARINI BELİRLEMEYE YÖNELİK 
ARAŞTIRMA  

 

AraĢtırma kapsamında Trakya Üniversitesi‟nin Edirne‟ye sosyo-ekonomik katkılarını ve Edirne halkının 

Trakya Üniversitesi‟ne bakıĢ açısını belirlemeye yönelik anket uygulanmıĢtır. AraĢtırma Edirne ilinde 

yaĢayan yerli halka yönelik yapılmıĢtır. Ana kitleyi temsil edebilecek nitelikte 400 kiĢilik bir örnek 

büyüklüğü belirlenmiĢtir.  

 

Veri analizinde SPSS (Statistical Package for Social Sciences) programı kullanılmıĢtır. Hipotez testleri 

için % 95 güven aralığı ve anlamlılık değeri p<0.05 olarak kabul edilmiĢtir. Ön analizler sonucu, 

anketlerden 356 kiĢinin görüĢleri istatistiki olarak değerlendirilmiĢtir. AraĢtırma; Demografik bilgileri 

içeren sorular ile Edirne halkının Trakya Üniversitesi‟ne yönelik bakıĢ açıĢını belirlemeye yönelik likert 

ölçekli toplam 48 soruyu kapsamaktadır. AraĢtırma, kolayda örnekleme yöntemi yüz yüze görüĢmeler 

Ģeklinde 2012 Nisan-Mayıs aylarında gerçekleĢtirilmiĢ, bulgular Ģekil ve tablolar halinde sunulmuĢ ve 

yorumlanmıĢtır. Bu ölçeğin güvenilirlik katsayısı (Cronbach α) 0,82 olarak hesaplanmıĢtır. 

 

4.1. Edirne’de Araştırmaya Konu Olan Yerli Halka İlişkin Bulgular 

 

Bu ayrımda, Edirne'de yaĢayan halkın sosyo-demografik değiĢkenlerinden yaĢ, cinsiyet, öğrenim 

düzeyi, meslek durumu incelenmiĢtir. Katılımcıların Trakya Üniversite'sine yönelik görüĢleri, üniversite 

ile iliĢkileri, üniversite ile bağlarının hangi kanallardan olduğu, üniversite ile ilgili geliĢmelerini hangi 

kanallardan takip ettikleri gibi soruların bulgularına yer verilmiĢtir. 
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Şekil 1: Katılımcıların Yaşlarına Göre Dağılımı 

 

ġekil 1 e göre ankete katılanlardan %4‟u 15-19 yaĢ, %18 i 20-25, %24‟ü 26-30, %22‟sı 31-40 , %15‟i 

41-50 ve %17‟si ise 51 yaĢ ve daha üstünü oluĢturmaktadırlar. 

 

 

Şekil 2: Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 

 

ġekil 2 ye göre, ankete katılanların %55‟i erkekler oluĢtururken, %45‟ini ise kadındır.   
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Şekil 3: Katılımcıların Öğrenim Düzeyine Göre Dağılımı 

 

ġekil 3‟e göre katılımcıların %29‟unun yükseköğretim, %36,‟sının lise, %31‟inin fakülte veya 

yüksekokul, %4‟ünün ise Yüksek Lisans-Doktora eğitimi aldığı görülmektedir.  

 

 

Şekil 4: Katılımcıların Meslek Durumuna Göre Dağılımı 

 

ġekil 4 e göre ankete katılanların %12‟si öğrenci, 14‟ü  ev hanımı, %16‟sı serbest meslek, %31‟i iĢçi, 

%2‟si üst düzey yönetici, %15‟i  memur ve % 10‟u iĢsizdir.  
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Şekil 5: Katılımcıların Trakya Üniversitesi İle Bağlantısı Olup Olmama Durumu 

 

ġekil 5 e göre Edirne halkının %47‟sinin Trakya Üniversitesi ile bir bağlantısı varken %53‟ünün Trakya 

Üniversitesi ile bir bağlantısı bulunmamaktadır.  

 

 

Şekil 6: Bağlantısı olan Katılımcıların Trakya Üniversitesi İle Bağlantı Nedeni 

 

Katılımcıların Trakya Üniversitesi ile ne tür bir bağlantısı olduğu araĢtırılmıĢtır. Buna göre; Trakya 

Üniversitesi ile bağlantısı olanların 38‟i öğrenci yakını, %26 sı personel  yakını, % 10 öğrenci veya 

personelin ev sahibi, % 7 sinin Trakya Üniversitesi ile ticari iliĢki içerisinde, 26 sı da diğer sebeplerden 

dolayı Trakya Üniversitesi ile bağlantılı bulunmaktadır.                   
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Şekil 7: Katılımcıların Trakya Üniversitesinden Yararlandığı Hizmetler 

 

ġekil 7 Trakya Üniversitesinin sunduğu hizmetlerden yararlanan Edirne halkının en çok hangi 

hizmetlerden faydalandığını göstermektedir. Buna göre % 53 lük bir grup üniversitenin sunduğu 

hizmetlerden yararlanmazken, Edirne halkının %14‟ünün Trakya Üniversitesinin sunduğu sosyal ve 

kültürel etkinliklerden yararlandığı görülmektedir. Edirne‟de yaĢayan halkın yarısından fazlasının 

Trakya Üniversitesinin hizmetlerinden yararlanmaması dikkat çekicidir. 

 

 

Şekil 8: Katılımcıların Trakya Üniversitesi Hakkındaki Değerlendirmesi 

 

ġekil 8 de Edirne halkının Trakya Üniversitesini nasıl değerlendirdiği görülmektedir. Buna göre ankete 

katılanların %46,6‟sı Trakya Üniversitesini Edirne‟nin Ekonomik Kalkınmasını Sağlayan Kurum, 

%31,8‟sı Edirne‟de Yükseköğretim Veren Kurum, %10,4‟ü Edirne‟nin Sosyal ve Kültürel GeliĢimini 

Sağlayan Kurum, 2,8‟i Edirne‟nin Geleneklerine Etki Eden Bir Kurum, %8,4‟ü ise Edirne‟ye Katkısı 

Olmayan Bir Kurum olarak görmektedir. 

14%

3%

5%

4%

2%

1%

1%
17%

53%

Sosyal ve Kültürel 
Etkinliklerden

T.Ü. Yayınlarından

Spor Tesislerinden

Konferans, Panel, Semp. vb.

Kütüphanesinden

Sunduğu Değişik Kurslardan

Sunduğu Teknik Hizmetlerden

Diğer

Hizmetlerden 
Yararlanmayanlar

46,6

31,8

10,4

2,8

8,4

0 10 20 30 40 50

Edirne’nin Ekonomik Kalkınmasını 
sağlayan Kurum

Edirne'de Yükseköğretim veren ve Bilim-
Meslek adamı yetiştiren Kurum

Edirne’nin Sosyal ve Kültürel Gelişimini 
Sağlayan Kurum

Edirne'nin Geleneklerine Etki eden Bir 
Kurum

Edirne'ye Katkısı Olmayan Bir Kurum



 

12 

 

      Sosyal Bilimler Metinleri 

 

 

Şekil 9: Katılımcıların Trakya Üniversitesinde Verilmesini Gerekli Gördüğü  Araştırmalar 

 

ġekil 9 da Edirne halkının Trakya Üniversitesinin AraĢtırma ÇalıĢmalarında hangi alanlara öncelik 

verilmesi gerektiği konusundaki düĢünceleri görülmektedir. Buna göre ankete katılanların %24,4‟üne 

göre Ekonomi ve ĠĢletmecilik Alanında AraĢtırmalar yapılmalı, %3,7‟sine göre Madencilik ve Enerji 

Alanında AraĢtırmalar yapılmalı, %11,2‟sine göre Turizm Alanında AraĢtırmalar yapılmalı, %9,0‟una 

göre Tarım ve Hayvancılık Alanında AraĢtırmalar yapılmalı, %12,4‟üne göre Sosyal-Kültürel Alanlarda 

AraĢtırmalar yapılmalı ve %33,1‟ne göre  Sağlık Alanında araĢtırmalar yapılmalıdır.  

 

 

Şekil 10: Katılımcıların Trakya Üniversitesinden İstediği Gelişme ve Hizmetler 

 

ġekil 10 da Katılımcılara Trakya Üniversitesinde görmek istedikleri geliĢmeler ve hizmetler 

sorulduğunda %19,4‟ü Üniversite Kültürel Faaliyetleri Artırmalı, %29,2‟si Üniversite Eğitimin Kalitesini 

Artırmalı, %10,1‟i Trakya Üniversitesi Dünyada ve Türkiye‟de kendisini etkin tanıtmalı, %12,6‟sı 

Üniversite Öğretim Elemanlarının Kalite Ve Sayısını Etkin Olarak Artırmalı, %3,4‟ü Kampüsteki 
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YerleĢim Alanlarını Tamamlamalı, %17,1‟i Yeni Fakülte ve Bölümler açmalı görüĢüne sahip olduğu 

tespit edilmiĢtir. 

 

 

Şekil 11: Katılımcıların Trakya Üniversitesinde Açılmasını İstediği Fakülteler 

 

Bu Ģekilde Edirne halkının Trakya Üniversitesinde açılmasını istediği fakülteler görülmektedir. Bu 

tabloya göre Edirne halkının %30,3‟ü Hukuk Fakültesi, %14,6‟sı Ziraat Fakültesi, %6,7‟si Siyasal 

Bilgiler Fakültesi, %5,3‟ü ĠletiĢim Fakültesi, %2,5‟i diğer, %29,8‟i ise hepsi fakültelerin açılmasını 

istemektedir. %2,5‟i ise yeni bir fakülteye gerek olmadığı görüĢündedir.  

 

4.2. Çoklu Karşılık Getirme Analizi / Homojenlik Analizine İlişkin Bulgular 

 

Trakya Üniversitesinin Edirne Ġline Sosyo Ekonomik katkısının olup olmadığını Edirne halkının bu 

yöndeki görüĢlerini ortaya koyabilmek için çok değiĢkenli istatistik analizlerinden çoklu karĢılık getirme 

analizi veya diğer bir ismi ile homojenlik analizi uygulanmıĢtır.  

 

Çoklu karĢılık getirme analizi, kimlik soruları arasından yaĢ(S1), cinsiyet(S2), medeni durum(S3), 

öğrenim düzeyi(S4), meslek(S5), aylık gelir durumlarına(S6) göre sorulan soruların iki boyutlu bir 

grafikte kategorileri ile “Trakya Üniversitesi Edirne‟nin Toplumsal, Sosyal ve Kültürel GeliĢimini 

Sağlayan Bir Kurumdur” sorusunun nasıl bir kombinasyon gösterdiklerini ortaya koymak amacı ile 

aĢağıdaki Grafik 1 ele alınmıĢtır. 
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Şekil 12: “Trakya Üniversitesi Edirne'nin Toplumsal, Sosyal ve Kültürel Gelişimini Sağlayan Bir 
Kurumdur” (X5)  Değişkeninin Edirne Halkının Yaş, Cinsiyet, Medeni Durumları, Öğrenim 
Düzeyleri, Meslek ve Aylık Gelire Göre Yerleşimi 

 

Grafik 1 incelendiğinde, koordinat ekseninin sol üst tarafında (-,+) kalan bölgede, yaĢı 15-19 ile 20-25 

yaĢ arasındakiler ile geliri 600 TL den az medeni durumu Bekar, Cinsiyeti kadın ve öğrenim seviyesi 

Lise olanlar ile Trakya Üniversitesi‟nin sosyo-kültürel katkısına iliĢkin fikir sahibi olmayanlar aynı grup 

içinde yer almaktadırlar. Diğer taraftan koordinat ekseninin(+,+) düzeyinde yer alan, eĢi vefat etmiĢler 

ile iĢsiz olanlar, ev kadını, 51 ve daha üst yaĢ, ilköğretim mezunu olanlar, (+,-) koordinat ekseninde 

gelirleri 1801-2400 arasında olanlar ile evli ve boĢanmıĢ olanlar, serbest meslek sahipleri, cinsiyeti 

Erkek ve yaĢı 31-40 arasında yer alanlar Trakya Üniversitesinin Edirne‟nin sosyal ve kültürel geliĢimini 

destekleyen bir kurum olduğunu desteklemektedir. Bunun yanında (-,-)eğitim durumu fakülte mezunu 

veya yüksek lisans, mesleği memur ve üst düzey yönetici olanlar, gelir seviyesi 1201-1800 arası ile 

2401 ve daha yüksek olanlar, Trakya Üniversitesinde Edirne'nin toplumsal, sosyal ve kültürel geliĢimini 

sağlayan bir kurum olduğu görüĢü taĢımadıklarını ve bu beklentilerine cevap alamadıklarını 

vurgulamıĢlardır.  
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Şekil 13: “Trakya Üniversitesi Edirne'nin Ekonomik Yaşamını Canlandırmıştır” (X9) Değişkenin 
Edirne Halkının Yaş, Cinsiyet, Medeni Durumları, Öğrenim Düzeyleri, Meslek, ve Aylık Gelire 
Göre Yerleşimi 

 

Grafik 2 incelendiğinde, koordinat ekseninin sol üst tarafında (-,+) kalan, yaĢı 15-19 ile 20-25 olanlar 

ile geliri 600 TL den az medeni durumu Bekar, mesleği öğrenci ve öğrenim  seviyesi Lise olanlar 

Trakya Üniversitesinde Edirne'de ekonomik yaĢamı canlandırdığına dair katılmadıklarını beyan 

ederken  diğer taraftan koordinat ekseninin(+,+) düzeyinde yer alan, eĢi vefat etmiĢler ile iĢsiz olanlar, 

ev kadını,51 ve daha üst yaĢta olanların bu konuda fikir sahibi olmadıklarını iler sürmüĢlerdir.(+,-) 

koordinat ekseninde gelirleri 1801-2400 arasında  ile evli ve boĢanmıĢ olanlar, serbest ve iĢçi  

mesleğine sahip olanlar, yaĢı 31 ile 50 arasında olanlar  fikir beyan etmemiĢlerdir. Koordinat sisteminin 

(-,-)eğitim durumu fakülte mezunu veya yüksek lisans, mesleği memur ve üst düzey yönetici olanlar, 

gelir seviyesi 1200 ve üstü, cinsiyeti erkek olup yaĢları 26-30 arasındaki katılımcılar Trakya 

Üniversitesinin Edirne'nin Ekonomik yaĢamını canlandırdığını beyan etmiĢlerdir.  
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      Sosyal Bilimler Metinleri 

 

Şekil 14: “Trakya Üniversitesi Edirne'nin Sosyal-Kültürel Yaşamını Canlandırmıştır” (X13) 
Değişkenin Edirne Halkının Yaş, Cinsiyet, Medeni Durumları, Öğrenim Düzeyleri, Meslek, ve 
Aylık Gelire Göre Yerleşimi 

 

Grafik 3 incelendiğinde, koordinat ekseninin sol üst tarafında (-,+) kalan, yaĢı 15-19 ile 20-25 olanlar 

ile geliri 600 TL den az medeni durumu Bekar, öğrenci seviyesi Lise olanları ile Trakya Üniversitesinde 

Edirne'nin Sosyo-Kültürel yaĢamını canlandırdığına katılmadıklarını belirtirken,  diğer taraftan 

koordinat ekseninin(+,+) düzeyinde yer alan, eĢi vefat etmiĢler ile iĢsiz olanlar, ev kadını,51 ve daha 

üst yaĢta olanların bu konuda fikir sahibi olmadıklarını iler sürmüĢlerdir. (+,-) Koordinat ekseninde 

gelirleri 1801-2400 arasında  ile evli ve boĢanmıĢ olanlar, serbest ve iĢçi  mesleğine sahip olanlar, yaĢı 

31-40 arasında olanlar  yer almaktadırlar. Koordinat sisteminin (-,-)eğitim durumu fakülte mezunu veya 

yüksek lisans, mesleği memur ve üst düzey yönetici olanlar, gelir seviyesi 1200 ve üstü, cinsiyeti erkek 

olup yaĢları 26-30 arasındaki katılımcılar Trakya Üniversitesinin Edirne'nin sosyal-kültürel yaĢamını 

canlandırdığını beyan etmiĢlerdir.  
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5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Üniversiteler, bulundukları kente ve bölgeye ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan anlamlı etkiler 

sağlamaktadır. Kentsel/bölgesel ölçekte pek çok etkileĢim içinde bulunan üniversitelerin kentsel 

geliĢmedeki rolleri de önemlidir. Edirne il merkezinde gerçekleĢtirilen anket araĢtırması sonuçlarına 

göre Trakya Üniversitesi‟nin Edirne‟ye katkısının; eğitim-öğretim, araĢtırma-geliĢtirme, ekonomi, 

sağlık, sosyal ve kültürel fonksiyonları ile hem yerel hem de genel boyutta olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Trakya Üniversitesi, 1982 yılında kuruluĢundan itibaren Edirne ile ekonomik, sosyal ve kültürel 

açılardan etkileĢim içinde olmuĢtur. Anket sonuçlarına göre; katılımcıların Trakya Üniversite‟sinin 

rolünü algılamada özellikle Edirne ile ilgili iĢlevleri ön plana çıkardıkları görülmektedir. 

 

Trakya üniversitesi Öğrenci, akademik ve idari personeli ile yaklaĢık 34.550 kiĢilik çok büyük bir ailedir. 

Öğrenciler, öğretim elemanları ve idari personel toplam harcamaları, (konaklama, ulaĢım, yatırım, 

alıĢveriĢ, sosyo-kültürel faaliyetler, yiyecek, giyecek v.s. için) ekonomik açıdan kente canlılık 

getirmektedir. Trakya Üniversitesinin yatırım ve diğer harcamaları, sürekli fiziki büyümesi ve sayısal 

olarak artması; ekonomik yaĢamın geliĢmesine katkı yapmaktadır. Anket çalıĢmasında yer alan tüm 

gruplara göre Trakya Üniversite‟sinin Edirne‟nin geliĢimindeki ekonomik etkisi araĢtırmaya katılan tüm 

gruplar açısından vurgulanmıĢtır. 

 

Edirne halkının Trakya Üniversitesi‟nin özellikle sağlık alanında araĢtırmalar yapmasına öncelik 

verilmesi gerektiği konusundaki düĢüncelerinin varlığı üniversitenin sağlık konusundaki misyonu ile 

örtüĢmektedir. Sadece Edirne ve civar iller değil, Balkanlara dahi hizmet veren çok geniĢ boyutlu 

Üniversite AraĢtırma Hastanesi sağlık alanında Edirne halkının da beklentilerini de yükseltmiĢ 

durumdadır.   

 

AraĢtırma bulgularına göre Edirne‟de yaĢayan kiĢilerin yarısından fazlasının Trakya Üniversitesi‟nin 

sunduğu hizmetlerinden yararlanmaması ise dikkat çekicidir. Bu hususta üniversite-yerli halk 

iĢbirliğinin geliĢtirilmesi ve güçlendirilmesi için çalıĢmalar yapılması önem arz etmektedir.  

 

Trakya Üniversitesi akademik-idari personel ile öğrenci memnuniyetini optimal düzeyde tutarak, Edirne 

iline katkısını daha da arttırabilecektir. Üniversitenin bölgesel kalkınmadaki rolünü daha arttırması için 

gelecek dönemlerdeki çalıĢmalarında kentin ihtiyacına yönelik alanlara ağırlık vermesi optimal 

sonuçlar doğurabilecektir. 

 

Bu araĢtırmada Trakya Üniversitesi‟nin Edirne ile diyaloğu ekonomik ve sosyo-kültürel parametrelere 

bağlı olarak incelenmiĢtir. Üniversitenin Edirne iline yönelik olarak katkılarının kimler tarafından nasıl 

algılandığı ortaya konulmuĢtur. Böylece üniversitenin kentin kalkınmasına yönelik hedefleri, faaliyetleri 

ve stratejileri, yerli halka ve kentte yaĢayanlara zaman içinde farklı araçlar kullanarak aktarılabilir. 
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